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Direccién Académica
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ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ENTREGA Y APERTURA DE PROPUESTAS

Invitacién pablica ILG-022-2018 para Prestar servicios profesionales en la Direccidn
Académica de la Sede, con el fin de realizar actividades para la vigencia 2018 en el Proyecto
de inversién “Internacionalizacién de los programas curricutares y el fortalecimiento de la
movilidad académica en los 150 afios de la Universidad Nacional de Colombia sede Palmira”.

EL 19 de febrero de 2018, en la ciudad de Palmira, siendo las 5:00 pm se reunieron en la
Oficina de Direccion Académica, ubicada en el 2 piso del edificio administrativo, Carrera 32
#12-00, los siguientes servidores de la Universidad: German Rueda Saa - Director Académico
y Ana Milena Molina Olaya - Secretaria Ejecutiva.

No Asisti6 a la reunién de cierre de la invitacion y apertura de las propuestas, ninguna
persona en representacién de los proponentes.

Acto seguido se procedié a la apertura de tres (3) propuestas, seglin se relaciona a
continuacioén:

UNIVERSIDAD

NACIONAL

DE COLOMBIA

Fecha de entrega Hora de Razén Social del Proponente No. Folios y Valor
entrega de la propuesta
Angulo Selene Alarcén Vasquez 35 folios
19 febrero 2018 2:25 pm g q 529,504,000
19 febrero 2018 3:30 pm | Diego Fernando Rodriguez 23 folios
$23.904.000
19 febrero 2018 4:13 pm Yamileth Sandoval Ocampo 26 folios
$23.904.000
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Siendo las 5:15 pm, se levanta la sesién y en constancia firman quienes intervinieron:

GERMAN RUEDA SAA

Firch@jZe/@@

ANA MILENA MOLINA OLAYA

[Pégina T1de 1 Carrera 32 No. 12-00
TORRE ADMINISTRATIVA, Piso 2

Teléfono (57-2) 2868802 Conmutador (57-2) 2868888 Ext.35102

Palmira, Valle del Cauca, Colombia, Sur América

Correo electrénico: : diracademica_pal@unal.edu.co

Patrimonio
de todos
tos colombianos
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MACROPROCESO: GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Cédigo: U-FT-12.002.039

FORMATO: INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE PROPUESTA(S) RECIBIDA(S) - INVITACION DIRECTA A
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Version: 1.0
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Invitacion Consecutivo No.:

[ 1LG-022

De: (Afio)

2018

CRITERIOS DE EVALUACION

CALIFICACION OBTENIDA
CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR i i
Diego Fe";:';‘:‘I’OR"d"guez Selene Alarcén Vasquez Yamileth Sandoval Ocampo
Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE / RECHAZO
La oferta debera contener TODOS los documentos exigidos en ef]  (Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE (X) CUMPLE (X) CUMPLE (X}
Numeral 7 de la presente invitacion. rechazo detallar las razones)
RECHAZO (X / La proponente no
evidencia experiencia en manejo RECHAZO (X / La proponenten no
administrativo de evidencia experiencia en formulacion de
Objeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE / RECHAZO proyectos, formulacién de esquemas de | esquemas de trabajo y estrategias para
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la (Incluir caliificacién, y en caso de CUMPLE (X} trabajo y estrategias para el el cumplimiento de metas,
Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacion. rechazo detallar las razones) cumplimiento implementacién y ejecucién de
de metas, implementacidn y ejecucién de proyectos relacionados con
proyectos relacionados con lenguas internacionalizacién)
DE HABILITACION extranjeras e internacionalizacion) :
Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas y/o
especificaciones técnicas de los bienes ylo servicios CUMPLE / RECHAZO
requeridos: {Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE (X) CUMPLE (X) CUMPLE (X)
Ef oferente que no cumpla con todas las condiciones incurrird en rechazo detallar las razones)
causal de rechazo.
Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de ila
::?;r:‘tvai::al;gn()s): {Opcional, incluir si es aplicable segdn lo definido CUMPLE / RECHAZO
. {Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE (X) CUMPLE (X} CUMPLE (X)
El valor de la oferta presentada no podré superar el valor de la
- - y . rechazo detaltar las razones)
disponibilidad presupuestal o el monto estimado de {a contratacién
definido por la Universidad para fa invitacion.
CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE/ RECHAZO CUMPLE (X) RECHAZO (X) RECHAZO (X)
Se otorgaran 30 puntos a la persona
Formacién Académica. que p'resen?e' mayor formﬁcton 30 {Presenta certificado dfe 240
académica adicional y a los demas se horas en Curso de Inglés)
DE ASIGNACION DE PUNTAJE aplicara regla de tres.
(Aplicable cuando se invite a mas de un Se asignara un total de 60 puntos a
proveedor, y cuando fa oferta sea calificada las  personas que  presenten .
previamente como CUMPLE) Experiencia Relacionad experiencia profesional de 12 meses y| C (Presenta certificados de 13
xperiencia Relacionada. se asignardn de 5 puntos por cada 3 meses'delexpjnencxa
meses de experiencia adicional hasta relacionada)
completar 70 puntos.
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS 90 puntos ( )puntos ( )puntos

ANTECEDENTES: (Segn aplique en cada caso, podran incluirse antecedentes adicionales)

1. El 13 de febrero de 2018, fue publicada en la pagina de contratacion de la Sede Palmira (contratacion.palmira.unal.edu.co} la invitacion publica iL.G-022-2018
2. La fecha de cierre de la invitacién estuvo prevista para el 19 de febrero de 2018.
3. A la fecha de cierre, presentaron propuestas los siguientes proponentes: Diego Fernando Rodriguez Angulo, Selene Alarcon Vasquez y Yamileth Sandoval Ocampo.

CONCLUSION: La oferta mas favorable para la Universidad es la de Diego Fernando Rodriguez Angulo, teniendo en cuenta que cumplio a satisfaccion con todos los criterios establecidos en la presente invitacion, y obtuvo ef mayor puntaje.

Fecha de elaboracién: 20 de febrero de 2018.
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4. £n el caso de requerirse firmas adicionales en este formato, podran incluirse.

German Rueda Saa Germéan Rueda Saa
Firma Firma
Notas:
1. En los procesos de invitacion en que sea vélida la presentacion de una (1) sola oferta, el evaluador en la conclusion de este informe de evafuacion, deberd dejar fa de si fa oferta ica es Y se dentro del estandar det mercado.
2. En caso de empate en el puntaje tota! de dos (2) o mas propuestas, ef evaluador deberd aplicar los criterios de enla , dejando ia en éste formato, del criterio aplicado y de su resuitado final.
3. Cuando fa se haga por de items y valores unitarios para asignar parciall la ion a varios p la iGn deberd estar en cuadros de items y valores unitarios, anexos a la presente evaluacién.
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